
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 1 DE MARÇO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1114 - ANO: XIV 7Pág(s) 
  

Página 7 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir 
de 01.03.2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 1° de março de 2019.   
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 228, DE 1° DE MARÇO DE 2019 
Concede licença prêmio a servidores. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 58, de 18 de janeiro de 2019, 
RESOLVE: 
I - Conceder licença prêmio a servidores, sendo: 
- Daisy Dantas de Oliveira, licença prêmio de 30 (trinta) dias, ocupante do cargo 
de Servente de Limpeza, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, 
Grau A, Nível 4, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, referente ao 
período aquisitivo de 02.04.2012 a 02.04.2017, com efeitos retroativos a 
25.02.2019; e  
- Valdiney de Santiago , licença prêmio de 30 (trinta) dias, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Serviços Diversos, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, 
Classe I, Grau A, Nível 5, lotado na Secretaria da Educação e Cultura, referente 
ao período aquisitivo de 19.11.2007 a 19.11.2012, com efeitos retroativos a 
25.02.2019. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 1° de março de 2019. 
Neri Wanderlind 
Secretário da Administração 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PROCESSO N° 4295/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2019 
O Município de Ubiratã, Estado do Paraná, torna público para o conhecimento 
dos interessados que, a licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, 
tipo menor preço, por item, para: CESSÃO DE DIREITO DE EXPLORAÇÃO E 
OPERAÇÃO COMERCIAL DE FOOD TRUCKS DURANTE O III MEGA 
MOVIMENTO DO ESPORTE com abertura marcada para o dia 27 de fevereiro 
de 2019, às 09 horas, não teve nenhum interessado presente. Pelo exposto fica 
a presente licitação considerada deserta face a ausência total de interessados. 
NICANOR TADASHI KIMURA 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 186/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4315/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE 
CAMA, MESA, BANHO E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA A CASA 
LAR CLÓVIS PEREIRA GALINDO DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL.  
Data e Horário de Abertura: 19 de março de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 25 de fevereiro de 2019. 
ALTAIR DA SILVA PEREIRA 
Pregoeiro, Nomeado conforme Portaria 186/2019. 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4316/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE TINTAS E ASSEMELHADOS DESTINADOS À 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO SOLICITADO 
PELA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS.  
Data e Horário de Abertura: 20 de março de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 25 de fevereiro de 2019. 
MARCIO DE SOUZA CARVALHO 
Pregoeiro, Nomeado conforme Portaria 186/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4317/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019 

O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO, SOLICITADO 
PELA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER. 
Data e Horário de Abertura: 20 de março de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 25 de fevereiro de 2019. 
NICANOR TADASHI KIMURA 
Nomeado conforme Portaria 186/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4318/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DA 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. 
Data e Horário de Abertura: 21 de março de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 25 de fevereiro de 2019. 
ISABELA SILVA MONTANHA 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 186/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4319/2019 
CONCORRÊNCIA Nº 02/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Concorrência , do tipo Maior Oferta – Por Item, visando 
a  VENDA DE LOTES DE TERRAS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE 
UBIRATÃ.  
Data e Horário de Abertura: 09 de Abril de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 26 de fevereiro de 2019. 
PEDRO DA SILVA ALVES 
Presidente, Nomeado conforme Portaria 198/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4320/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 
1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006. 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando O REGISTRO DE PREÇOS PARA  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO, HIGIENE E LIMPEZA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES DE ENSINO E DOS DEMAIS DEPARTAMENTOS LIGADOS À 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. 
Data e Horário de Abertura: 25 de março de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 26 de fevereiro de 2019. 
Ariely Amanda Cruz de Paula Vanderlinde 
Nomeado conforme Portaria 186/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4321/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO PLANEJADOS PARA A 
SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO. 
Data e Horário de Abertura: 19 de março de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 26 de fevereiro de 2019. 
JOCILAINE NORATO CLARO 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 218/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4322/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, 
visando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR OFICINAS DE 
GRAFITTI DE FORMA LÚDICA E EDUCACIONAL COM EXERCÍCIOS DE 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

